Qualis honor est baronibus qñ sub bānerio
suo habent plures gētes armorū. idem tūc de
sanctis pdicatorib⁹. Tūc dicit illi q̄ fuerūt cō
uersi regratiātes deo et predicatori. Petre
et paulo ego erā infidelis etc. p̄pter vestras
pdicationes fui p̄uersus. Idem dicent beato
Dominico et suis sequacib⁹. petro. thome. vi
centio et oib⁹ eiusdeꝝ ordinis predicatorib⁹ q̄
suis predicationib⁹ cōuertī fecerint pctōres a
vīs pessimis. Ego erā heretic⁹ vel superbus
per vos fui humiliat⁹ etc. Sed nota qd̄ de se
mine predicationis fiunt q̄tuor partes. Pri
ma pars cecidit secus viam qñ sunt aliq̄ per
sone q̄ habent cor apertū ad om̄s cogitatōes
quasi si cor esset via publica. Et qñ tales au
diūt verbū predicationis recipiūt in corde bo
nū p̄positū bene viuendi et cauendi de cetero
a pctis. S; hoc semē p̄culcat a demonib⁹ et a
transeuntib⁹ cogitationib⁹ rationib⁹ seu opi
nionib⁹ falsis. verbi gr̄a. Quī predicator semi
nat: qñ vsura est magnū pctm̄ mortale etc. qz
est p̄tra p̄ceptū dei et p̄tra ordinationē ecclie
vsurarius pponit restituere et abstinere de ce
teroz viuere de bono iusto. S; hoc semē con
culcat a trāseūtibus cogitationib⁹ per cor di
cens. bene pones in testamēto et fili⁹ tuus fa
ciet restitutionez. Stulte et tu fecisti pctm̄ et
non sufficit tibi cor faciendi restitutionē. quō
credis qd̄ filius etc. Idem dicit de alia cogita
tione. Si tu vis restituere et abstinere ab vsu
ris de quo viues. de quo tenebis statutū. qd̄
dimittes filijs. de quo maritabis filias. Ideo
oportet claudere cor ad oēm cogitationem et
rationē in oppositū transeuntē. Idem de mu
lieribus vanis qñ audiūt a predicatorib⁹ quā
tuz peccatū est facere illas vanitates et supflui
tates pponunt decetero abstinere vt saluen
tur. S; hoc semē statim p̄culcatur a demone
et cogitationib⁹ transeuntib⁹ dicens. Tu ha
bes virū iuuenē luxuriosum et non tu: facias
etc. et sic dimittūt bonū p̄positū. S; hec ratio
est fallia. qz vos non facitis ista ratione viri.
patet qz qñ intra domū estis non estis ornate
s; qñ debetis exire domū nescitis qbus orna
mentis vos ornare velitis. Ideo patet qd̄ nō
pro viro sed pro alio facit̄ illud. propter hoc
dicit xp̄s. deinde venit diabolus et tollit ver
bum de corde eorum ne credentes salui fiant
Aliud cecidit supra petram. scilicet duram et
frigidam indeuotionis. vt sunt persone que
nullā faciūt orationē de mane nec de sero. nec
faciūt p̄niam. nolūt remittere inimicis. nec fa
cere pacē. Ecce petra dura sine aliqua deuo
tione. Vel hoc vbi t̄git dños et rectores cō
munitatū q̄ cū audiūt verbū pdicationis. di

centes qd̄ deberēt facere bonas ordinatōes p̄
cōseruatōe cōitatis et corrigere pctā notoria
cū gaudio suscipiunt illud. s. natū aruit quia
non habebat humorē. s. amoris. cōitatis. nec
timoris dei. ideo nihil execunt̄. ideo aruit ex
timore et miscōia malarū psonaz. Sed mori
p̄ honore dei et rei publice ad beatitudinem
inducit. iuxta verbū xp̄i dicentis. Beati qui
p̄secutionē patiunt̄ p̄pter iusticiam. quoniā
ipsoꝝ est regnuz celoz. Abathe. v. Aliud ceci
dit inter spinas. Xps exponit qd̄ iste spine sūt
solicitudines auaricie. q̄ nimis pungunt men
tes auaroz quō congregabunt vt ditentur.
Nota quō diuitie acquirunt̄ cū labore. possi
dentur cū timore. amittunt̄ cum dolore. Iste
sunt spine que suffocant verbū dei. nō solum
in laicis. sed etiā in ecclesiasticis facientibus
symonias. Nota contra defectus qui fiunt in
missis sc̄i amatoꝝ. aliud cecidit in terrā bo
nam. s. in corde bono et optimo scz humili et
deuoto. Et facit fructum centuplū seruando
decē p̄cepta. quia decies decē sunt centum.
et qñ tales trāseunt de hoc mundo ascēdūt
vsq; ad decimū celū in gl̄ia. Ad qd̄ etc.

Domínica in quinquagesima.

Sermo .j.

Hnis plebs vt vi

dit dedit laudē deo. Luc. xvij. Tria
sunt opa dei p̄pter que deus est maxime lau
dandus ab omnib⁹ nobis. et de his tribus et
de quolibet ipsoꝝ loquit̄ thema. Hnis plebs
vt vidit etc. Loco et capitulo vbi supra dixi.
Et hec tria tangunt̄ p̄ ordinē in euāgelio ho
dierno. s. laudare et bñdicere etc.

Primū est mundanalis redemptio.

Secūm est humanalis cōuersio.

Tercū est celestialis saluatio.

Dico p̄mo qd̄ p̄sone mundane in hoc mundo
debent deū gl̄osificare rōne humane redem
ptionis quā fecit de humano genere. Et be
ne dicitur redemptio vniuersalis seu munda
nalis. Nam omnes vniuersaliter redemit. et
p̄ omnibus abundantissime soluit precium.
Et oēs illi qui ista redēptione volunt vti. h̄
credendo et obediēdo possunt saluari. Et de
ista vniuersali redēptione loquit̄ apostol⁹
dicens. Unus est mediator dei et hominum.
homo xp̄s iesus. qui dedit redemptionez se/
metipsum p̄ omnibus. i. ad Thimo. ij. Et ex
isto opere deus est laudandus benedicēdus
et gl̄osificandus. Nam tu vehemēter lauda
res qd̄ te captū et vinculatū liberaret de posse
infidelium. soluens p̄ te etc. et ratio esset et lau
dis cōgruentia. Ita est de dño Iesu chasto.

deret. Et dum transiret cecus quidā sedebat secus viā mendicās. quesiuit que gētes esset ille q̄ transibāt ⁊ fuit sibi dictū q̄ Iesus de nazareth transibat: qui statim cepit clamare dicens. Iesu fili dauid miserere mei. ⁊ dicit text⁹ q̄ qui p̄ceibant increpabant eum vt taceret. **A**phystice iste cecus secus viam est xpianus existens in peccatō mortali qui non est in via. quia deberet ire per viam humilitatis. et ipse vadit per viam supbie. ⁊ sic de alijs. Infideles vero non sunt secus viam. s̄ longe e via. **Q**uā autē pctōr. i. ccc.⁹ reducit se ad vias. id est. ad xpm. qui de se dicit. Ego sum via vitas ⁊ vita. et incipit clamare dicens. Iesu fili dauid miserere mei. statim rephendit. Iste defectus est hodie in mūdo. Quādiu hō est sec⁹ viā. s̄. in pctis mēdicās mūdānaz t̄palia. nullus curat ipm rephendere s̄ magis applaudent sibi. **S**z si dat se deuotioni ⁊ bone vite: factum est statim rephendit et redarguit. Verbi gr̄a. si sit aliqs religiosus bñ dissolut⁹ iste talis a nullo rephendit imo cōmendat. s̄ si cōuertit ad deū ⁊ vult tenere bonā vitā tunc dicit. moratur: intm̄ q̄ nō pmittūt eū viuere. vel dolēt de eius vita. Idem de clerico existente secus viam mendicans bona tēporalia p̄endas et alia bñficia. iste talis a nullo rephendit. imo cōmendat. s̄ si vult redire ad vias. s̄. ad xpm factū est de illo. Idem de laico vsurario latrone homicida lenone. tales a nullo rephēdūt. imo cōmendant. Sed si facit restitutionem ⁊ venit de mala vita ad viā bonā seu ad vitam bonā. factū est. talis non potest viuere. Et q̄ fort⁹ est dicit text⁹. Et q̄ p̄bant. nō dicit qui sequebant vel comitabant. s̄ qui p̄bant. qz maiores in scia dignitate ⁊ officio sunt primi ad rephēdēdū eos: q̄ vellēt q̄ oēs irēt ad infernū cū eis. De h̄ beat⁹ Hieronym⁹ fecit planctum dicens in secūdo p̄logo Job vel in argumēto. Si autē fuscillā iūco texerēt aut palmarū folia cōplicarēt vt in sudore vultus mei comederem panem. ⁊ v̄tris op⁹ sollicita mēte tractarēt. null⁹ morderet. nemo rephēderet. **N**ūc autē qz iuxta sniam saluatoris volo operari cibum qui non perit. ⁊ sequitur. Salsari⁹ vocoz scz a maioribus ⁊ doctozibus ⁊ mḡis. Ideo christus de talibus dicit. Si de mundo fuisset. mundus qd suum est diligeret. nunc vero qz de mundo nō estis. s̄ ego elegi vos de mūdo: p̄pterea odit vos mundus. Job. xv. S̄ exemplo ceci qui q̄to magis increpabatur tāto magis clamabat. ad iesum est clamandum. Ideo beatus pet⁹ apostolus dicit. Si exprobramini in noie xpi bñi eritis. s̄. pe. iij. **T**ercū op⁹ de q̄ marie deus est. laudādus est ce-